Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Лебедевское сельское поселение.

Администрация Лебедевского сельского поселения.

Постановление

от 22.04.2013г.№31

с.Лебеди ул.Центральная ,32

О внесении изменений в постановление

Администрации Лебедевского сельского поселения

от 21.02.2013 №9 «Об утверждении Порядка организации  доступа к информации о деятельности Администрации Лебедевского сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лебедевского сельского поселения

1. Внести в постановление администрации Лебедевского сельского поселения от 21.02.2013 №9 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности Администрации Лебедевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Раздел 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации поселения осуществляется Главой Лебедевского сельского поселения.

8.2. Глава Лебедевского сельского поселения в установленном порядке рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности администрации поселения, предусмотренного Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ, и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.

8.3. Должностное лицо администрации поселения, уполномоченное в сфере организации доступа к информации о деятельности администрации поселения, представляет Главе Лебедевского сельского поселения отчеты о количестве поступивших обращений граждан по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности администрации поселения и о мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ.».

2. Данное постановление обнародовать на стенде администрации Лебедевского сельского поселения и на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Лебедевского

сельского поселения                                                            А.С.Рябинина